PAGE
2

Агентство регионального государственного строительного надзора и государственной экспертизы Ульяновской области
П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по вопросам профилактики коррупции в Агентстве регионального государственного строительного надзора и государственной экспертизы Ульяновской области
г. Ульяновск

25 января 2018 года                                                                                              № 1
	Председатель:
	Симунова М.В.

	Секретарь:
	Мегдеев А.Р.

Присутствовали:

	Члены комиссии по вопросам профилактики коррупции в Агентстве регионального государственного строительного надзора и государственной экспертизы Ульяновской области

	А.М.Аббазова,

Н.В.Хазова,
А.В.Цыбин

В.А.Сапрыгин

	Приглашённые

	Лобачев Н.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Отчет о антикоррупционной деятельности Агентства за  2017 год
Докладчик – А.Р.Мегдеев

2. Подведение итогов заседания комиссии

Докладчик – Симунова М.В.
1. Отчет о антикоррупционной деятельности Агентства за 2017 год
(Мегдеев А.Р.)

1. ВЫСТУПИЛИ:

Симунова М.В. – открывает заседание комиссии, о наличии кворума.

Мегдеев А.Р. – представляет участников заседания. О повестке дня.
О реализации программы – 2017-2018 годах, в соответствии с утвержденной областной программой противодействия коррупции.
О работе и размещении в здании Агентства регионального государственного строительного надзора и государственной экспертизы Ульяновской области «ящика доверия».

О размещении информационного антикоррупционного стенда в здании Агентства регионального государственного строительного надзора и государственной экспертизы Ульяновской области.

О продолжении распространения среди граждан «Памятки антикоррупционного поведения гражданина».

Об осуществлении публикаций текстов подготовленных проектов нормативных правовых актов с указанием срока и электронного адреса для приёма сообщений о замечаниях и предложениях к ним на официальном сайте Агентства регионального государственного строительного надзора и государственной экспертизы Ульяновской области.

Лобачев Н.И. – о корректировке размещенной информации на официальном сайте Агентства регионального государственного строительного надзора и государственной экспертизы Ульяновской области.

Мегдеев А.Р. – согласны с замечаниями.

2.  ВЫСТУПИЛИ:

Лобачев Н.И. – отметил, что необходимо, «ящик доверия», опечатать и опломбировать.
Аббазова А.М. – согласны с замечаниями.

Лобачев Н.И. – отметил, что необходимо иметь журнал учета вскрытия «ящика доверия».

Аббазова А.М. – согласны с замечаниями.

Лобачев Н.И. – отметил о необходимости увеличения независимых представителей общественности, принимающих участие в заседаниях комиссии.

Мегдеев А.Р. – согласны с замечаниями.

3. РЕШИЛИ:

3.1 Опечатать и опломбировать «ящик доверия», зарегистрировать журнал учета вскрытия «ящика доверия».
2. Подведение итогов заседания комиссии
(Симунова М.В.)
1. СЛУШАЛИ:

Симунова М.В. – отметила о необходимости повышения уровня работы по направлению противодействия коррупции в Агентстве.

2. ВЫСТУПИЛИ:

Мегдеев А.Р. – замечания будут учтены и использованы в дальнейшей работе

Лобачев Н.И. - внес предложение о необходимости уделять особое внимание выявлению зон коррупционных рисков, связанных непосредственно с деятельностью Агентства и сосредотачиваться на проведении мероприятий, способствующих их предотвращению.

3. РЕШИЛИ:

3.1 Активизировать и продолжить деятельность по профилактике коррупции,  а также по реализации ведомственной программы, принятой в Агентстве.

3.2  Продолжить работу «ящика доверия», включить в состав комиссии для вскрытия «ящика доверия» независимых представителей общественности.
	Приложение:
	1.
	Текст доклада Мегдеева А.Р. на 3 л.

Председатель:                                                                                       М.В.Симунова

Секретарь:                                                                                             А.Р.Мегдеев